
高 第 5 1 号         

令和２年４月 28日  

 

 

研修受講申込者各位 

 

 

富 山 県 厚 生 部 高 齢 福 祉 課 長  

一般社団法人 富山県介護支援専門員協会長  

                      （公 印 省 略）  

 

 

令和２年度富山県介護支援専門員現任研修及び更新研修 A（専門研修課程Ⅰ・Ⅱ）の 

延期について 
 

 

 日頃より、介護保険制度の運営にご尽力を賜り感謝申しあげます。 

 今般の新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえ、感染拡大防止の観点から、標記研

修の実施を延期することになりましたので、お知らせします。 

なお、本研修の延期により、介護支援専門員証の有効期間満了日を過ぎてしまう場合は、

県が認める期間内は資格を喪失しない取扱いとすることを申し添えます。詳細につきまして

は、延期の日程と併せてご案内いたします。 

お申し込みいただいた皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何とぞご理解のほどよ

ろしくお願いいたします。  

 

＜延期となる研修＞ 

研修・課程 当初予定 延期後 

介護支援専門員 

現任研修・更新研修 A 

【専門研修課程Ⅰ】 

令和２年５月 29日（金）～ 

Aコース：令和２年７月 27日（月） 

Bコース：令和２年８月４日（火） 

８月以降（予定） 

介護支援専門員 

現任研修・更新研修 A 

【専門研修課程Ⅱ】 

令和２年８月 19日（水）～ 

 Aコース：令和２年 10月１日（木） 

 Bコース：令和２年 10月８日（木） 

 Cコース：令和２年 10月 15日（木） 

時期未定 

 

※延期後の日程については、７月頃に改めてご案内させていただく予定です。 

※新型コロナウイルス感染症の状況等により、延期後の予定が更に変更となる可能性があり

ます。 

担当 県高齢福祉課 介護保険係 中島 

   ＴＥＬ ０７６－４４４－９６２５ 

    

   （一社）富山県介護支援専門員協会 

   ＴＥＬ ０７６－４３２－６４５５ 


